
     

                                                                    
 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVATERRA 

CNPJ: 04.888.517/0001-40 

 
End.: Avenida Victor Engelhard, n° 123, bairro Centro 
CEP: 68860-000 / Email: pm salvaterra@hotmail.com 

Salvaterra – Marajó – Pará. 

 
PORTARIA Nº 005/2020 

 

VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA, Prefeito 

Municipal de Salvaterra, no uso de suas 

atribuições legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR, o servidor CIRANO DE MELO BRITO, CPF nº 156.614.822-72, 

para acompanhar e fiscalizar a execução de contratos desta Prefeitura Municipal e 

Secretarias. 

 

Art. 2º Determinar que o fiscal ora designado deverá: 

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as 

ocorrências a sua execução, determinar se for necessário à regularização das faltas ou 

dos defeitos observados, e, submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões 

e as providencias que ultrapassem a sua competência, nos termos da lei; 

 II - Avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais 
fornecidos pelo CONTRATADO, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e 
durante o seu período de validade, eventualmente, propor a autoridade superior a 
aplicação das penalidades legalmente estabelecidas;  
III- Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativas aos 
serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes do encaminhamento ao 
Financeiro para pagamento.  
 
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4º - Dê Ciência ao servidor designado. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.  

Gabinete do Prefeito, aos  02 de janeiro de 2020. 

 

Valentim Lucas de Oliveira 

Prefeito Municipal 

mailto:salvaterra@hotmail.com

		2020-01-02T11:26:15-0300
	VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA:29368626200




